



Ministerstwo Edukacji Narodowej

Departament Wychowania i Profilaktyki

DWP-WZP.493.221.2024.BN
Warszawa, 22 września 2024 r.

Oferenci zainteresowani złożeniem oferty w ramach otwartego konkursu ofert na realizację w latach 2024-2025 zadania z zakresu zdrowia publicznego pn. *Zobacz emocje - realizacja projektów i programów edukacyjnych, wychowawczych, interwencyjnych oraz profilaktycznych opartych na podstawach naukowych, w tym programów profilaktyki uniwersalnej, wskazującej i selektywnej*

Dotyczy: *ogłoszenia Ministra Edukacji z dnia 05 września 2024 r.*

Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje poniżej treść odpowiedzi na pytania dotyczące otwartego konkursu ofert:

Pytanie nr 8

Podmiot (...) (przyp.: nazwa podmiotu) zadaje pytanie: *„Piszę z pytaniem o koszty koordynacji. Nie jest dla nas jasne, czy koszty te zaliczane są do kosztów obsługi zadania i tym samym objęte 10-procentowym limitem, czy jednak są zaliczane do odrębnej kategorii, której tej limit nie dotyczy. Podobnie ma się sprawa z kosztami promocji.*

Czy we wzorze aplikacji mamy uwzględnić te koszty po stronie kosztów merytorycznych, czy jednak po stronie kosztów administracyjnych”.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zgodnie z Ogłoszeniem do składania ofert, część III. Zasady przyznawania dotacji i jej wydatkowania, pkt 7: ze środków pochodzących z dotacji mogą być finansowane koszty obsługi zadania z zakresu zdrowia publicznego w łącznej wysokości nieprzekraczającej 10% środków pochodzących z dotacji, z przeznaczeniem na:

- 1) koszty związane z obsługą administracyjną, finansowo-księgową, prawną, nadzorem i kontrolą realizacji zadania z zakresu zdrowia publicznego;
- 2) koszty związane z prowadzeniem korespondencji i utrzymaniem łączności;
- 3) koszty niezbędnych podróży służbowych, związanych bezpośrednio z realizacją zadania z zakresu zdrowia publicznego;
- 4) zakup niezbędnych materiałów biurowych;
- 5) czynsz najmu lokalu/biura, o ile jest to niezbędne do realizacji zadania i z nim jest ściśle powiązane, wraz z opłatami w szczególności za energię elektryczną, ogrzewanie, wodę i gaz.

Biorąc pod uwagę powyższe, koszty koordynacji merytorycznej (nadzoru merytorycznego) i koszty promocji są zaliczane do kosztów merytorycznych. Jednak, jeśli nadzór i kontrola jest związana z obsługą administracyjną o charakterze technicznym, takie działanie należy wliczyć w obsługę zadania w łącznej wysokości nieprzekraczającej 10% środków pochodzących z dotacji.